Carta tenementi in Covgate de Aberbrothoc •

[322] Uniuerfis prefentes Iiteras infpe&uris • Johannes permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino .
Noueritis nos de vnanimi confenfu et affenfu tocius capituli noftri
conceffiffe et ad firmam dimififfe Galfrido Runeneld filio quondam
Roberti Runeueld burgenfi de Aberbrothoc ynam pertieatam terre
que fpeftat ad officium commanitatis noftre de dono quondam Ade
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Camerarij jacentem in vico de Covgate • inter folarium quod fecit
Adam filius Martini ex vna parte et terram Laurencij Cryn ex altera •
Tenendam et habendam fibi et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris ita libere et quiete plenarie et honorifice licut aliquis burgeniis
nofter aliquam terram in burgo noftro liberius et quiecius plenarius et
honorificentius tenet et poflidet • Eeddendo inde annuatim Cuftodi
communitatis noftre qui pro tempore fuerit duodeeim denarios ad duos
anni terminos videlicet fex denarios ad feftum pentecoftes et fex
denarios ad feftum Sanfti Martini in yeme • primo termino folucionis
incipiente ad feftum pentecoftes anni gratie millefimi treeentefimi quarti •
Si vero predififcus G • difcefferit fine herede licebit nobis de di£fca terra et
edificijs in eadem eonftru6tis pro voluntate noftra libere difponere et
ordinare • In cuius sei teftimonium hanc cartam noftram communi figillo
capituli noftri fignatam predi6bo Gralfrido fieri fecimus patentem • Datum
apud Aberbrothoc die Sanfti Stephani prothomartiris • anno Domini
millefimo trecentefimo tercio •

Oarta territorii de Monefuth •

[323] Omnibus has litteras vifuris vel audituris O)ichael de Monifuth dompnus
abbathanie eiufdem Salutem eternam in Domino • Nouerit vniuerfitas
veftra me et heredes meos teneri et tenore prefencium firmiter obligari
domino abbati de Aberbrothoc qui pro tempore fuerit et eiufdem loci
conuentui in fex folidis et ©&o denariis bonorum et legalium fterling-
orum pro tofto et crofto que ab eis ad feodofirmam teneo in territorio
prediae abbathanie de Monifoth . foluendis eifdem vel vni eorum ad
hoc capitulariter deputato ad duos anni terminos videlicet medietatem ad
feftum penthecoftes et aliam medietatem ad feftum San&i Martini in
yeme • Et reddendo diais religious quolibet anno ad feftum natiuitatis
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beate Marie virginis vnam dimidiam bollam feminis grani fynapis • Et fl
contingat quod abfit me uel heredes meos in folutionibus predi&is in toto
aut in parte ad aliquem terminorum predi&orum gratis exigente contu-
macia vel defenfione fraude feu inalo ingenio deficere licebit extunc
diftis religiofis de di6ta terra pro libito Toluntatis fue ordinare libere et
defponere • et cuicunque voluerint pro commodo monafterii affedare • nulla
penitus conuencione littera fua patenti feu proponendo obftante • In
cuius rei teftimonium prefentibus figillum meum gratis coram domino
Dauid decano chriftianitatis de Anegus et del Mernis • domino Mauricio
perpetuo vieario de Aberbrothoc et aliis fidedignis quampluribus appofui
gerens impreflam ymaginem cuiufdam caniculi gerentis in dorfo formam
arboris ramofi • Datum apud Aberbrothoc die fabbati in fefto San&i
Jacobi apoftoli anno gracie coillefimo trecentefimo deeimo •

-Littera penfionaria ecclefie de Hautwyfel •

[324] Venerabili in Chrifto patri ac domino Willelmo Dei gratia epifeopo
San&iandree fui in omnibus et per omnia humiles et deuoti frater
Bernardus permiffione eiufdem abbas monafterii de Aberbrothoc
et eiufdem loci conuentus falutem et tam debitam quam deuotam in
omnibus reuerenciam cum honore • Quia in ceffione dompni Johannis
de Aberbrothoc nuper abbatis noftri ex incumbente uobis offlcio refer-
uaftis uobis prouifionem eidem domino Johanni faciendam volunms et
concedimus per prefentes quod uos faciatis fibi et vni foeio de noftro
collegio fuftentationis nomine prouifionem in ecclefia noftra de Haut-
wyfel • fecundum quod nobis et monafterio noftro ac fibi melius expedire
videritis ita tamen quod abbati fuo et ordini ficut decet fit obediens et
proprietas difile ecelefie penes nos et aionafterium noftram remancat
pleno iure • In cuius rei teftimonium figiftum commune capituli noftri
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prefentibus eft appenfum • Datum apud Aberbrothoc die mercurii in
fefto purificationis Beate Marie uirginis • Anno gratie millefimo trecen-
tefimo vndecimo •

Juittera commiffionis in diuerfis caulis monafterii •

[325] Omnibus fanfte matris ecclefie filiis prefentes litteras vifuris uel audi-
turis Frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus falutem in Domino • In omnibus negociis caufis et
querelis motis et mouendis coram quibufcunque judicibus ordinariis uel
delegatis arbitris uel eorum commiflariis vno uel pluribus quibuf-
cunque diebus et locis et contra quofcunque aduerfarios noftros • Dile6tos
et ipeciales noftros dominum Nefonem priorem de Fyuyn commonachum
noftrum • Et magiftrum Galfridum Thodlaucb canonicum Morauienfem
clericum noftrum procuratores noftros et monafterii coniunftim et diui-
fim facimus conftituimus et ordinamus • Dantes eifdem et eorum cuilibet
plenariam poteftatem et fpeciale mandatum pro nobis et monafterio noftro
agendi • nofque defendendi • excipiendi • replicandi • lites conteftandi •
iurandi de calumpnia et de veritate dicenda • teftes producendi • et eofdem
recufandi • dicendi in teftes et teftificata . alium vel alios loco fiii fubfti-
tuendi • fentencias interlocutoriam et diffinitiuam audiendi et appellandi •
appellationem profequendi et earn innouandi • flatus etiam noftri refor-
mationem quociens neceffe fuerit petendi • et omnia ac fingula alia
faciendi que veri et legittimi procuratores vel procurator facere poffimt
et debent poteft et debet • Ratum et gratum babentes et habituri
quicquid di&i procuratores noftri vel eorum alter duxerint vel duxerit
nomine noftro et monafterii noftri iufticia communicante faciendum in
premiffis • pro eifdem eciam iudicatum folui fi neceffe fuerit bona fide
promittimus per prefentes ., In cuius rei teftimonium commune
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capituli noftri prefentibus fecimus apponi • Datum apud Aberbrothoc
die mercurii in feflo purificationis beate Marie virginis • anno "grade •
coillefimo trecentefimo vndecimo •

Affedatio terrarum del Boucht •

[326] Omnibus Chrifti fidelibus ad, quorum noticiam prefentes littere peruen-
erint • Frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc falutem
m Domino fempiternam • Noueritis nos nomine noftro et tocius con-
uentus noftri conceffiffe et ad firmam dimififle venerabili in Chrifto
patri domino Dauid Dei gratia epifcopo Morauienfi totam terrain noftram
del Boucht iuxta Inuernys vfque ad terminum quinque annorum a fefto
penthecoftes anni gracie millefimi trecentefimi vndecimi • plene et
continue complendorum pro quinque marcis argenti quas di&us dominus
epifcopus in magna neceffitate noftra nomine firme pre manibus per-
foluit • quam'quidem pecuniam in vfus noftros et vtilitatetn monafterii
noftri per prefentes fatemur effe conuerfam • Tenendam et habendam
di&o domino epifcopo vel fuis affignatis legittime conftitutis vique ad
terminum prenotatum ita libere et quiete cum omnxmodis ayfiamentis
libertatibus et commoditatibus ad eandem terram fpeftantibus aufc fpee-
tare valentibus ficut nos diftam terram tenemus et poffidemus faMs
decimis et aliis iuribus coatricis ecclefie noftre de Inuernys • Diftam
autem terram de le Boucht predifto domino epifcopo ufque ad ter-
minum prediftum contra omnes homines et feminas varantizabimas et
defendemus • Dum tamen fuper hoc loco et tempore competeuti legittime
fiierimus premuniti • In euius rei teftimonium etc •
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Obligatio epifcopi OQorauienfis pro terris noftris del Boucht •

[327] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • Dauid miferacione diuina
ecclefie CQorauienfis minifter humilis falutem in Domino • Quia dominus
Bernardus Dei gratia abbas de Aberbrothoc nomine fuo et conuentus fui
nobis pre ceteris ad firmam concedere curauit terrain fuam del Boucht
iuxta Inuernys ufque ad terminum quinque annorum plene et continue
complendorum a fefto pentecoftes anni gracie coillefimi trecentefimi
vndecimi • Obligamus nos et bona fide promittimus per prefentes ad
furfum liberandum feu reddendum eifdem abbati et conuentui abfque
contradi&ione aliqua in fine di&orum quinque annorum difitam terrain
de le Boucht in eodem ftatu feu meliori quo ipiam terrain ad firmam
recipimus ab eifdem • In cuius rei teftimonium has literas noftras figillo
noftro fignatas di&is dominis abbati et conuentui fieri fecimus patentes;

Datum apud Elgyn in fefto San&i Jacobi apoftoli anno fupradi&o • •

Afledacio terrarum de Turry .

[328] Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere peruenerint • Alex-
ander Frafer filius quondam domini Andree Frafer militis falutem in
Domino • Quia religiofi viri dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-
brothoc et eiufdem loci conuentus concefferint et faluam tenent in me
terrain fuam de Turry cum pertinenciis pro tempore vite mee prout
littere ipforum mihi fuper hoc confe&e plenius teftantur • Ego grato
animo promifi et promitto eifdem et per prefentes litteras fateor me
teneri ad preftandum eis et eorum monafterio de cetero fidele concilium
auxilium et laborem meum cum neceffe fuerit in omnibus agendis
fuis quociens fuero requifitus et commode potero intereffe
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monafterii fecundum rationabilem modum rocaeionis falua fide domini
noftri regis et aliorum dominorum meorum priorum et fpecialiter ad
manutenendxim et promouendum terras et homines eorundem in jure
fuo iuxta pofTe meum • Et fuper hiis di&is religion's et eoriun fuccef-
foribus pro tempore meo fidelitatis preftiti facramentum refignavd eciam
eifdem et [per] prefentes refigno penfionem annuam mihi fa6taxn per
dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci
conuentum predecefforem videlicet difti domini Bernardi percipiendam
de annuo redditu de Coneueth ita quod feriptum mihi inde confefitum
nullius penitus fit firmitatis • In quorum omnium teftimoniura prefentibus
figillum meum eft appenfum • Datum apud Aberden die jouis proxima
ante feftum beate Marie Magdalene anno gracie coillefimo treeentefimo
duodecimo •

AlTedatio decimarum garbalium ecclefie de Inuernef •

[329] Memorandum quod die mercurii proximo ante feftum natiuitatis San&i
Johannis Baptifte anno gracie roillefimo treeentefimo duodecimo . Do-
minus Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc • vtflitate
monafterii fui confiderata nomine fuo et conuentus fui coneeffit et afle-
dauit yenerabili in Chrifto patri domino Dauid Dei gracia Mwaaienfi
epifcopo omnes garbas decimales ad ecclefiam faam de Inuerays fpec-
tantes ufque in finem duorum annorum a dato prefentis continue nume-
randorum plene et integre complendorum pro qninqnaginta taams
fterlingorum quas idem dominus epifcopus predifto domino abbati fre
manibus perfoluit • et qaas idem dominus abbas nomine fuo et coaaantw
fui fatetur fe recepiffe in vfum et ytffitatem dial monafterii M wan***
tendas ita quod diais duobus aanis completes decime garWes difte
ecclefie cum omni jure fuo ad ius et proprietetem difti monafaii et ad
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liberam difpofitionem abbatis et conuentus eiufdem libere redeant nulla
penitus contradi&ione obftante quod idem dominus epifeopus bona fide
promifit inuiolabiliter obferuare ..Et fciendum quod fi di6le decime ftantes
in area durante autumpno per guerram communem in tantum deftru*
antur quod abfit quod ad viginti quinque marcas fe extendere non
poterunt illo anno di£tus abbas ad fupplendum diminucionem predi&e
fumme tenebitur • Quod fi di&e decime poft autumpnum ex quo a folo
fuerint feparate et in horreis recondite vel aceruis 1 per guerram com-
munem vel alium cafum quod abfit deftru6te fuerint r1 periculum huiuf-
modi ad ipfum dominum epifcopum pertinebit • In cuius rei teftimonium
et fincere fidei firmitatem diftorum dominorum epifcopi et abbatis figilla
prefentibus in modum cyrographi confeftis coutuo funt appenfa • Datum
apud Croyn die et anno fupradiftis •

Afledatio terrarum de Turry •

[330] (Jmnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint • Frater
Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-
uentus humilis falutem in Domino fempiternam • Sciant nos penfata
communi utilitate noftra et monafterii noftri ex vnanimi confenfu
capituli noftri conceffiffe Alexandro Frafer filio quondam domini Andree
Frafer militis pro fideli confilio auxilio fuo et labore nobis et monafterio
noftro impenfo et in pofterum impendendo et pro iure quod habuit vel
habere poterit ad penfionem annui redditus de Coneueth fibi fa&am per
dominum Johannem dudum abbatem de Aberbrothoc et conuentum
eiufdem loci totam terram noftram de Turry cum fuis iuftis pertinenciis
et oneribus toto tempore vite fue ficut predeceflbres noftri et tenentes
di&e terre ipfam terram cum fuis libertatibus tenuerunt exceptis ac
ialuis nobis decimis ecclefie noftre de JNyg et ftatu eiufdem ecclefie in
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omnibus et falua nobis et monafterio noftro poft mortem di&i Alexandri
integre terra noftra predi&a de Turry • cum edificiis non conftru&is
in eadem et per ipfum et homines fuos quos induxerit de eetero eon-
ftruendis • Et fciendum eft quod fi aliqua decima papalis vel aliud onus
extraordinarium per papam vel clerum predi&e terre de Turrj impo-
natur • di&us Alexander de hiis non tenebitur refpondere • In cuius rei
teftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus eft appenfum •
Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo poft feftum tranflationls
San6li Thome martiris anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo •

-Lifctera obligatoria Rayneri ad abbatem Bernardum pro vi&ualibus et
officio fenefcalli •

[331] JVlemorandum quod [cum] dominus Bernardus Dei gratia abbas de Aber-
brothoc nomine fuo et conuentus fui petiuiffet a Raynero filio Alani iexa-
ginta fex libras pro decimis ecclefiarum de Banff ei de Abirkerdor eidem
afledatis per dominum Johannem de Angus quondam abbatem de Aber-
brothoc temporibus quibus prefuit abbas et viginti libras pro decimis d<;
Cythves • de terminis annorum gracie coillefimi trecentefimi feptimi oclaui
et noni • ac idem Eaynerus per litteram fuam patentem oneratus de
compoto fummarum pecunie prediftarum quafdam folationes allegaflet
per ipfum fuiffe faaas in denario et denariata abbatibus et camerariis
de Aberbrothoc diais temporibus in officiis conftitntis optaliffet que
ie ad probandum per parrochiaixos diftarum ecclefiarum et alios fideles
patrie circum adiacentes quod decime iibi ut di&um eft affedate per
communem guerram et alia impedimenta ineuitabilia faeruut quafl tota-
liter deftru&e • Et fuper hiis coram domino officiali Aberdonenfi per
di&um dominum abbatem et diftum Eayneram diucks foiffet altereatam
fuper petitione di&i domini abbatis et iefantione di&i Rayneri i ipik
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altercatio de confilio amicorum vtriufque partis in hunc modum quieuit •
videlicet quod di&us Eaynerus ad fatiffaciendum di&o domino abbati
et monafterio fuo de petitione fua predi&a dabit eidem domino abbati
vel certis a&ornatis eiufdem apud villam de Aberden ad feftum San&i
Andree apoftoli proximo futurum fine vlteriori dilatione tres celdras
mundi boni et recentis frumenti et quatuor celdras mundi et puri ordei
et tres celdras mundi et pacabilis filiginis et petitiones di&i domini
abbatis ut di&um eft propofite contra di&um Eaynerum inperpetuum
fopient et ceffabunt dummodo fibi ut di&um eft de di6tis fummis bla-
dorum plene fuerit perfolutum • Preterea di&us Eaynerus facramento
preftito corporali manucepit pro poffe fuo fideliter feruire di&o domino
abbati et conuentui fuo de officio fenefcalli a villa de Colly vfque ad
aquam de Nys vfque ad terminum quinque annorum plene et integre
complendorum et interim manutenebit et defendet terras et homines
di&orum abbatis et conuentus in partibus fupradi&is et curias eorundem
tenebit jura et libertates terrarum et hominum fuorum faluabit fecundum
poffe fuum et datum fibi intelle&um a Deo vbicunque terras et homines
eorundem abbatis et conuentus poterit attingere • Et di&us dominus
abbas dabit di&o Eaynero pro feruicio fuo annuatim vnam robam
honeftam ficut armigeri di&i domini abbatis capiunt et refpondebit
fibi de expenfis quando laborat fpecialiter pro negociis monafterii pro-
mouendis in partibus fupradi&is fine aliquo alio falario petendo • Sed et
fi di&us Kaynerus ita negligens fuexit feu remiffus in officio predi&o quod
oportuerit ipfum interim amoueri propter defe&um fuum et di&us
dominus abbas alium conftituerit fenefeallum di&us Eaynerus fatiffaciet
fenefcallo nomine di&i domini abbatis de quadraginta folidis per annum
vna cum valore robe per abbatem fuum fenefcallo fuo pro defe&u. fuo
liberande vfque ad terminum di&orum quinque annorum • Et ad hec
omnia fideliter obferuanda di6tus Eaynerus obligauit fe per prefens fcrip-
tum memorandum per omnia bona fua mobilia et immobilia vbicunque
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fuerint inuenta fubiciendo fe niehilhominus iurifdi&ioni feu cohercioni
domini officialis curie Aberdonenfis quod poffit ipfum ad denunciationem
dicli domini abbatis uel procuratoris feu a&ornati eiufdem de die in
diem excommunicare fi ceffauerit in folutione di&orum frumenti ordei
vel filiginis per quindecim dies poft feftum San6ti Andree fupradi&um •
In quorum omnium teftimonium prefens fcriptum memorandum in
modum cyrographi eft confe&um et figillis di&orum domini abbatis
et Eayneri alternatim fignatum • Et ad maiorem fecuritatem idem Eay-
nerus difito domino abbati de omnibus fupradi&is perficiendis et im-
plendis • Willelmum de Buchan • Mauricium filium Alani • et Galfridum
cifforem burgenfes de Abberden fideiuffores inuenit in folidum et prin-
cipales debitores quorum figilla obligatorio nomine parti huius ciro-
graphi penes di&um abbatem remanenti iuxta figillum difti Eayneri funt
appenfa • Datum et a6tum apud Aberden in ecclefia fratrum San&e
Trinitatis die lune infra o&auas apoftolorum Petri et Pauli Anno
gracie millefimo trecentefimo duodecimo • Prefentibus domino Nefone
Priore de Fyuyn • Ct)agiftro Galfrido Todlau canonico Morauienfi •
ft)agiftro Thoma de Salthor • canonico Eoffenfi • Hugone Scojl • Bicardo
de Glaigu monachis et aliis •

xteuocatio penfionis ecclefie de Hautwyffil •

f3323 Omnibus has litteras vifuris uel audituris . Bemardus permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus filutem in falutfe aue-
tore • Nouerit vniuerfitas veftra quod frater Johannes abbas monafterii
de Aberbrothoc ceffit et per dominum epifcopum Sm&i Andree ob certas
caufas ab officio fuo fuit abfolutus a fefto omnium &n&or»m anno
gracie n>illefimo trecentefimo nono . a quo tempore tanquam abbas niohil
facere poterat quod in preiudiclum diai monafterii cedere poterat ant
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grauamen tanquam a eura et adminiftratione di&i monafterii fequef-
tratus • Et quod procuratorium quod fibi conceffimus ratione ecclefie
noftre de Hautwifill pro omnimoda vtilitate monafterii noftri quantum
ad difitam ecclefiam procuranda ante datum prefentium per biennium
reuocauimus et adbuc tenore prefencium reuocamus • Vnde a tempore
di&arum ceffionis et reuocacionis tanquam abbas vel procurator non
poterat de bonis monafterii alienare vel contrahere feu quodcunque
aliud facere quod ditto monafterio noftro effet preiudicium allaturum •
Et fi quid poft hoc contrahendo vel alienando per ipfum fuerit attempta-
tum in preiudicium monafterii antedifti faftum fuum omriino impro-
bamus et deteftamur apud omnes • Et hoc omnibus quorum intereft et
quibus eft fignificandum fignificamus per prefentes • In cuius rei tefti-
monium prefentibus ngillum commune capituli noftri eft appenfum •
Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vicefimo die Augufti anno
Domini millefimo trecentefimo duodecimo •

(Jbligatio pro redemptione monachi captiui facienda •

[333] V enerabili in Chrifto patri domino Ade Dei gracia abbati de Kylwyn-
nyn Frater Bernardus eiufdem permiffione abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus falutem et finceram in Domino caritatem • Quia
nuper intelleximus quod frater Johannes dudum abbas monafterii de
Aberbrothoc et modo fimplex monachus de guerra captus fuit in Anglia
per Petrum de Stratheren feu per quofdam de familia ipfius et detentus
eft tanquam captiuus penes ipfos pro redempcione facienda • Paterni-
tatem veftram affe&,uofe duximus exorandam quatinus eundem de mani-
bus ipforum liberantes pro ipfo velitis nomine noftro fideiubere • Ita
videlicet quod fi difcretio domini noftri regis et confilii fui diaauerit quod
pro tali fimplici monacbo redempcio fuerit facienda i ad arbitrium eo-
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ruadem libenter faeiemus et refpondebimus pro redemptione eiufdem
prout ordinatum fuerit per eofdem vel ipfum eifdem liberabimus in
ftatu quo nobis prefentatur • Et ipfum fie uobis deliberatum dompno
Nicholao de Lundy commonacho noftro vel Ade Wayt et Thome de Dal-
gernoc liberetis ad noftrum monafterium reducendum -Quod vero pro
fideiuffione predi&a feceritis ratum habebimus et vos ac monafterium
veftrum apud omnes indempnes conferuabimus et hoc vobis fideliter
promittimus per prefentes figillo noftro communi patenter roboratas •
Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc vigefimo primo die Augufti
anno gracie millefimo trecentefimo duodecimo •

Oonuencio inter epifcopum SaniSti Andree et monafterium de Aber-
brothoc •

[334] H o c prefens inftrumentum bipartitum teftatur quod cum diuerfa genera
obligationum conuencionum et tra&atuum inita Mflent temporibus re-
troa6bis inter venerabiles patres recolende memorie San6ti Andree epii-
copos ex parte vna ac religiofos viros abbates et conuentum monafterii
de Aberbrothoc ex altera tarn fuper empcionibus vendicionibus diuer-
forum generum debitis depofitis mutuis bine inde contra&is penis pro
defe&ibus ecclefiarum di&orum religioforum in diocefi SanEi Andree
exiftencium debitis et commiffis • quam fuper aliis caufis particularibus
et diuerfis • tandem venerabilis pater dominus Willelmus Dei gratia
Sanfti Andree epifcopus die martis proximo ante feftum Sanfti Luce
Ewangelifte anno Domini millefimo trecentefimo duodecimo in capitulo
monafterii de Aberbrothoc perfonaliter exiftens cum omnium debitorum
ex vtraque parte contra6i;orum fpecialis mencio haberetur paupertati
difti monafterii compaciens • quod multorum neceffitatibus confae-
uerat prouidere omnes peticiones obligaciones et a&iones ex i

2 o
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caufis et aliis quibufcunque fibi et ecclefie fue contra abbatem et con-
uentum de Aberbrothoc ufque ad diem confe&ionis prefencium compe-
tentes • necnon omnia alia debita et eorum arreragia non foluta capituli
fui ad boc accedente confenfu pro fe et fuccefforibus fuis caritatis in-
tuitu diftis religiofis fpecialiter remifit et inperpetuum condonauit • faluis
fibi cana procuracionibus et fynodalibus que fibi et fuccefforibus fuis
perpetuo iure debentur • Et vice uerfa dompnus Bernardus tune
abbas monafterii de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus ibidem
exiftentes pro fe et fuccefforibus fuis omnes peticiones obligaciones et
a6tiones fibi et monafterio fuo de Aberbrothoc contra di&um dominum
epifcopum et predeceffores fuos racione debitorum ufque ad diem con-
feftionis prefencium competentes eidem domino epifcopo et fucceffori-
bus fuis in perpetuum liberaliter remiferunt • Ita videlicet quod fi ex
tune aliqua inftrumenta obligatoria debitorum ex parte difiti domini
epifcopi vel predecefforum fuorum aut ex parte prefati domini abbatis
vel predecefforum fuorum ante diem confe&ionis prefencium compofita
reperiantur vel producantur caffa fint et irrita et nullum robur obtineant
firmitatis • In cuius rei teftimonium parti huius inftrumenti penes di6tum
dominum epifcopum refidenti figillum commune capituli de Aberbro-
thoc eft appenfum ac parti penes diftos abbatem et conuentum de Aber-
brothoc refidenti diftus dominus epifcopus figillum fuum vna cum figillo
capituli fui apponi fecit • A6tum et datum in capitulo de Abei'brothoe •
Anno die et ciclo fupradi&is •

Affedatio terre de Douenaldfton •

[335] Omnibus has litteras vifuris vel audituris Bernardus permiffione diuina
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus falutem in Domino fem-
piternata • Noueritis nos de vnanimi confenfu et affenfu tocius capituli
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noftri penfata vtilitate monafterii noftri dediffe et conceffiffe per pre-
fentes Johanni del Cragis totam terram noftram de Douenaldfton cum
pertinenciis toto tempore vite fue falua nobis regalitate in eadem terra
pro fideli feruicio fuo confilio et labore nobis et monafterio noftro
terris eciam et hominibus noftris preftitis et preftandis prout in littera
obligationis fue nobis fuper hoc confe&a plenius continetur • Volumus
eciam quod vnam robam habeat honeftam de fefta armigerorum abbatis
qui pro tempore fuerit annuatim ad natale San&i [ ] percipien-
dam • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris pro tempore vite
di6fci Johannis ut diftum eft tantummodo duraturis figillum capituli
noftri eft appenfum • Tefte eodem Johanne apud Aberbrothoc die
dominica proxima poft o&avas Sanfti Martini epifcopi anno grade
milefimo trecentefimo duodecimo -

Affignacio annue penfionis terre noftre de Orofergy •

[336] Omnibus hoc fcriptum vifuris vel audituris Frater Bernardus permiflione
diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus humilis falutom
in Domino fenipiternam • Noueritis nos dedifle conceffiffe et prefenti
icripto affignafle ex vnanimi confenfu tocius capituli noftri habito prius
diligenti tra6tatu in eodem penfata qu© vtilitate monafterii noftri OQ&gi&ro
Rogero de Balnebrech Eeclori ecclefie d© Blar pro fideli feruicio fuo con-
filio ausilio et labore nobis et monafterio noftro quoeiens indigaerimus
impendendis ac per nos fuerit interpellating feu legittimc premunitus totam
decimam garbarum villule de Crofergi ad nos fpeftantem ratioB© ecclefie
noftre de Abirnethy percipiendam fibi et [in] vfas faos conuertendam an-
nuatim toto tempore vite fue • Conceffimus eciam eidem map&to B^gero
quoeiens ad monafterimm noftrum venire rolnent hoa«ftam perliendi-
nationem in efculentis et poculentis videlicet ficat vai ^e monachfo
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noftris et pro vno gardroperio • duobus garcionibus et duobus equis ncut
gardroperiis garcionibus et equis abbatis et folempni ftipulatione proinit-
timus bona fide • Et di&us magifter Eogerus fuper feruicio fuo nobis
impendendo fidelitatis nobis preftitit facramentum prout in quadam littera
figillo fuo fignata plenius continetur • In cuius rei teftimonium prefenti
fcripto figillum commune capituli noftri fecimus apponi • Datum apud
Aberbrothoc die martis in fefto Sanfiti Bricii epifcopi et confefforis • Anno
gracie millefimo trecentefimo decimo tertio •

liittera obligatoria fidelitatis Eogeri de Balnebrech •

[337] Omnibus has litteras viluris vel audituris Eogerus de Balnebrich Re6tor
ecclefie de Blar falutem in Domino fempiternam • Noueritis me teneri
et per facramentum preftitum corporale firmiter obligari dominis meis
abbati et conuentui de Aberbrothoc ad preftandum eifdem et eorum
monafterio toto meo perpetuo fidele feruicium meum confilium et labo-
rem in omnibus agendis fuis pro poffe meo vbicunque quandocunque et
quocienfcunque per ipfos dominos meos et eorum monafteriutn [ ]

aliquatinus temptauerint impugnare falua fide regia et domini mei epil-
copi San&i Andree • In cuius rei teftimonium prefentibus litteris figillum
meum appofui • Datum apud Aberbrothoc in fefto San&i Bricii epifcopi
et confefforis anno gracie millefimo trecentefimo terciodecimo •

JLittera procuratoria ad affedandam ecclefiam de Inuernys •

[338] Uniuerfis Chrifti fidelibus ad quos prefentes littere peruenerint Frater
Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci con-
uentus falutem in Domino fempiternam • Noueritis quod facimus ordi-
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namus et conftituimus per prefentes vnanimi confenfu tocius capituli
noftri habito fuper hoc prius diligenti traftatu et vtilitate monafterii
noftri penfata Dominum Nicholaum de Lundy dileftum commonachum
noftrum et camerarium domus noftre procuratorem noftrum et monafterii
noftri ad affedandam ecclefiam noftram de Inuernys quibufcunque per-
fonis cum quibus conuenire poterit et viderit expedire et precipue ve-
nerabili patri et domino domino Dauid Dei gracia Morauienfi epifcopo
fi cum eo fuper hoc conuenire poterit ufque ad terminum quinque anno-
rum prout omnino vifum fuerit expediens et fuper di<5ta affedatione con-
cordandum et ipfam nomine noftro affirmandum • eidem plenarie damus et
concedimus tenore prefencium poteftatem • Batum et gratum habentes et
habituri quicquid idem Nicholaus procurator nofter in premiffis duxerit
nomine noftro faciendum • In cuius rei teftimonium figillum commune
capituli noftri eft appenfum • Datum in capitulo noftro apud Aberbrothoc
decimo quinto die Nouembris anno gracie millefimo trecentefimo ter-
ciodecimo •

ixfiedatio terrarum de Dunnechtyn •

[339] A.nno Domini millefimo trecentefimo quintodeeimo in fefto Sanfti
Mathei apoftoli et ewangelifte apud Aberbrothoc ita conuentran concor-
datum et affirmatum fuit inter viros religiofos dominum Eicardum Dei
gratia tune abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum ex parte
vna et Dauid de Manuel ex altefa videlicet quod di£ti abbas et con-
uentus de vnanimi et expreffo confenfu tocius capituli fiii habito prius
fuper hoc diligenti tra&atu in eodem vtilitate monafterii fui penfeta con-
cefferunt et ad firmam dimiferunt pro fe et fuccefforibus fuis difto Dauid
totam terram fuam de Dunnechtyn quam habent ?ltra aquam de ?uany
cum bracinis cum pratis et pafcuis et omnibus aliis aifiamentis ad dittam
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terram fpe&antibus vel de iure fpefitare valentibus excepta terra fua de
Crachy cum fuis pertinenciis per re&as metas et diuifas fuas • Tenendam
fibi toto tempore vite fue faluis Willelmo clerico filio Eoberti Tung et
Nycholao fratre fuo conuencionibus fuis vfque ad exitum termini fui ita
quod diftus Dauid habebit terciam partem difte terre vfque ad finem
termini di£ti Willelmi et Nycholai • faciendo et reddendo pro tercia
parte ficut di6ti Willelmus et Nycholaus facere et reddere tenentur
pro duabas partibus annuatim a tempore prefentis conuenGionis • Et poft
terminum di&orum Willelmi et Nicholai diftus Dauid integre habebit et
tenebit dictam terram vt di&um eft toto tempore vite fue liberam de mul-
tura • di6tus Dauid vero dabit pro di6ta terra fingulis annis poft exitum
termini di&orum Willelmi et Nicholai quamdiu vixerit ad fefta Sanfti
Michaelis et Sandi Andree fequentia apud Aberbrothoc duodecim cel-
dras pacabilis farine auenarum et duodecim celdras mundi ordei et
dabit omnimodam decimam ad matricem ecclefiam fpe&antem • et preftito
facramento fidelitatis obligatur ad fpeciale confilium di&orum abbatis et
conuentus • et habet licenciam conftruendi molendinum fibi infra predic-
tam terram liberum et fi uoluerit molere ad molendinum abbatis extra
molet libere pro vno ferlot de celdra totum bladum quod creuerit fuper
difitam terram de Dunnechtyn • Preterea diftus Dauid habebit curiam de
hominibus fuis infra di&am terram, refidentibus de iniuriofis a6bibus inter
ipfoftnet tantummodo contingentibus et amerciamenta de talibus acciden-
da • fed fi homines fui inuenerint plegium in manu mari abbatis ftabunt
ad reftum in curia abbatis et ibidem dabunt amerciamentum • fimiliter
fiet de di6lo Dauid et hominibus fuis quociens attachiati fuerint ad fe&am
querele abbatis vel aliorum hominum fuorum • Item diftus Dauid non
tenebitur facere feelam ad curiam abbatis nifi ad tria capitalia placita per
annum • Sed cum dominus abbas vel balliui eius tenebunt curiam fuam
de indi&amentis et loquelis fpeaantibus ad coronam vel aliis arduis cafi-
bus qui magno indigent auxilio di&us Dauid et homines f«i rationabi-
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liter premuniti tenebuntur ad curiam abbatis venire pro vigoracione curie
fue • Et fi didus Dauid amerciatus fuerit in curia domini abbatis pro
propria querela dabit pro amerciamento quociens accident quinque ib-
lidos uel vnam vaccam exceptis querelis fpe&antibus ad regaliiatem uel
plegiagio alterius perfone pro quibus dabit legale amerciamentum • et tarn
ipfe quam homines fui contribuent in auxiliis regiis et defenfione regni
ficut alii vicini qui de abbate tenent per fcriptum • Preterea di&us Dauid
ita competenter edificabit infra dielam terram quod dominus abbas cum

• familia fua et monacbi de Aberbrothoc quociens aduenerint poteriixt
decenter hofpitari quibus di6fcus Dauid in ipforum aduentibus tenebitur
inuenire honeftas domus focale foragium lefcerium et albam eaiide-
lam • Et fciendum quod fi di6ta terra de Dunnechtyn per commimem
guerram fuerit deftru&a feu deuaftata di&us Dauid non compelletur ad
firmam nifi quatenus per viros fidedignos probari potent quod de frufti-
bus di6te terre perceperit feu percipere poterat • Propterea idem Dauid
folempni ftipulatione promifit dare in exitu mortis fue ante corpus fuum
flue apud Aberbrothoc fepultus fuerit fine non ofito boues ct equum
fuum cui infidere confueuit monafterio de Aberbrotboc in recognioionem
fraternitatis fue • Et fi contingat di&ttm Dauid namari vel homines fuos
fuper abbatem et conuentum ob aliquam caufam et dampnum fuper hoc
fuftinuerit domini abbas et conuentus ipium hominelque fuos reftitui
facient tarn de namis quam de dampnis • Et vt omaia premi& Mia imt
et inconcufla permaneant atque vtrimque fideliter obferuentur prefens
fcriptum in rnodurn eyrographi eft confe&um cuius vna pars penes
diaum Dauid remanens commimi %illo capital! de Aberbrothoc eon%-
natur et altera pars figillo difti Datiid et comiBU«i figillo burgi de Aber-
brothoc penes di&os abbatem efc conuentnm reftdeiis eft affignate in tefti-
moniam omniani premiflbram -
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Oarta terrarum de Forglen •

[340] Uniuerfis prefentes litteras infpe&uris Ct)alcolmus de Ct)unimufk filius
quondam domini Thome de &)unimufk coilitis falutem in Domino • Noue-
ritis me infeodatum effe per dominos meos dominum Bernardum Dei
gratia abbatem de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum de terra de
Forglen in hec verba • Sciant omnes tarn prefentes quam futuri quod nos
frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et eiufdem
loci conuentus de expreflb confenfu et affenfu tocius capituli noftri habito
fuper hoc prius diligenti tra6tatu confiderataque vtilitate monaflerii noftri
dedimus conceffimus et prefenti carta noftra confirmauimus • AQalcolmo
de CQunimulk filio quondam domini Thome de &)unimufk totam terrain
noftram de Forglen que pertinet ad Bracberinach cum omnibus pertinen-
ciis fuis vna cum iure patronatus ecclefie eiufdem terre Tenendam et
habendam eidem CQalcolmo et heredibus fuis de nobis et fuccefforibus
noftris inperpetuum libere quiete plenarie et honorifice cum omnimodis
libertatibus ayfiamentis et commoditatibus ad diftam terram de iure
fpe&antibus vel in futurum fpe6tare valentibus • Conceffimus eciam
eidem et heredibus fuis curiam fuam de hominibus in difta terra ma-
nentibus de omnimodis placitis et querelis infra di6tam terram acce-
dere valentibus cum amerciatoentis et efchaetis inde iufte prouenien-
tibus faluis nobis et fucceflbribus noftris placitis mouentibus de qua-
tuor querelis ad coronam domini regis pertinentibus in omnibus •
Di&us uero OQalcolmus et heredes fui facient in exercitu domini regis
nomine noftro feruicium pro difta terra quod pertinet ad Bracbennach
quociens opus fuerit pro omni alio feculari feruicio et demanda • Red-
dendo inde nichilhominus nobis et fuccefforibus noftris ipfe et heredes
fui apud Aberbrothoc annuatim quadraginta folidos argenti nomine feo-
dofirme ad duos anni terminos videlicet viginti folidos ad feftum San&i
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Martini in hyeme et viginti folidos ad feftum penthecoftes • et nobis et
fuccefforibus noftris ac monafterio noftro tam ipfe quam heredes fui fuc-
ceffiue preftabunt fidelitatis facramentum • In cuius rei teftimonium pre-
fenti carte noftre commune figillum capituli noftri concorditer eft appen-
fum tefte capitulo noftro predi&o • In cuius rei teftimonium prefentibus
figillum meum appofui • Datum apud Aberbrothoc die jouis proximo
ante feftum cathedre San6ti Petri apoftoli anno gracie millefimo trecen-
tefimo quartodecimo -

-tvyngorn • carta Eegis Eoberti de quatuor marcis •

«-' 41J XVobertus Dei gratia Bex Scottorum balliuis fuis de Kyngorn qui pro
tempore fuerint falutem • Sciatis quod veraciter intelleximus quod reli-
giofi uiri abbas et conuentus de Aberbrothoc percipere confueueruiit
iingulis [annis] quatuor marcas argenti de firmis et redditibus noftris de
Kyngorn per uos infra balliam veftram leuandas ad fuftentandum tani-
nare circa tumbam bone memorie domini Willelmi Eegis Seocie quas
quidem quatuor marcas predi£tas eifdem religioiis perfolui volumus per-
petuo per manus veftras fingulis annis ad terminum pentecoftes • Quare
vobis mandamus et firmiter precipimus quatinus difitis abbati et conuentui
de Aberbrothoc diclas quatuor marcas ut prediftum eft integraliter per-
foluatis feu perfolui faciatis annuatim ad predi&um terminum pente-
coftes - Et nos di6tam pecuniam uobis in compotis ueftris annis fingulis
faciemus plenius allocari • In cuius rei teftimonium has literas noftras
patentes uobis oftendendas di&is religiofis fieri fecimus perpetuo dura-
turas • Datum apud Inuerkethyn decimo die O&obris anno regni noftri
decimo •

2 v
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Carta annui redditus duarum marcarum de Leuenax -

[342] j ^ n n o grade millefimo trecentefimo feptimo decimo • In fefto natiuitatis
Sanfiti Johannis Baptifte apud monafterinm de Aberbrothoc in prefencia
fereniffimi principis dompni Roberti Dei gracia regis Scotorum illuftris •
ita conuentum concordatum et affirmatum fuit inter nobilem virum domi-
num Malcolmum comitem de Leuenax ex parte vna et religiofos viros
abhatem et conuentum de Aberbrothoc ex altera videlicet quod diclus
dominus comes videns ac intelligens quedam munimenta et fcripta quon-
dam <X)aldoueny comitis de Leuenax et aliorum comitum de Leuenaux
vfque ad tempus fuum per di&os religiofos extenfa • fuper quatuor
bobus eifdem debitis per diftos comites annuatim et eorum fucceffores
inperpetuum pro fraternitate domus fue r1 Recognouit fe et heredes fuos
teneri ad folucionem di&orum boum propter quod tanquam homo bone
fidei et perfe6te deuotionis • di&is religions de quatuor bobus ad feftum
natiuitatis predi&e debitis fatiffecit • Et quia difto domino comiti vide-
batur onerofum i dittos boues annuatim perfoluere i concordatum fuit
inter diftos comitem et viros religiofos • quod ipfe et heredes fui dabunt
de cetero di&is abbati et conuentui annuatim • ad feftum natiuitatis
San&i Johannis Baptifte • pro di&is quatuor bobus duas marcas argenti
apud monafterinm de Cambulkynneth • Priori conuentuali eiufdem mo-
nafterii de Cambuikynneth nomine di&orum abbatis et conuentus de
Aberbrothoc •.- Et fi contingat quod abfit di6tum dominum comitem Tel
heredes fuos in folucione di£te pecunie loco et termino debitis in toto vel
in parte deficere • licebit difitis abbati et conuentui de Aberbrothoc vel
eorum certo aftornato di&um dominum comitem et heredes fuos fine con-
tradi6tione aliqua pro voluntate fua diftringere per bona di&i dompni
comitis et heredum fuorum inuenta fuper terras ipforum quas habent
infra vicecomitatum de Streueling • et di&a bona adducere et vendere
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infra vicecomitatum predi&um quoufque pecunia fibi debita plenarie fuerit
perfoluta • Et ut prefens conuencio et concordia futuris temporibus per-
petuam habeat firmitatem prefens fcriptum in modum cirographi eft eon-
feftum • Cuius vna pars penes dictum dompnum comitem refidens figillo
communi capituli di&orum abbatis et conuentus eft fignata • Et altera
pars remanens penes di6tos abbatem et eonuentum figillo di&i dompni
comitis confignatur • Et nichilominus de precepto di6ti dompni regis
figillum regni nomine confirmacionis vtrique parti eft appenfum • Et
diftus dompnus comes in capitulo di&orum religioforum pro fe et here-
dibus fuis in fraternitatem ipforum Religioforum folempniter fuit ad-
miffus • Data et afta die loco et anno fupradi&is •

-Liittera faifine faline de le Cars •

[343] JVXemorandum quod die martis videlicet duodecimo die Aprilis anno
gratie millefimo trecentefimo feptimo decimo in eaftro de Striuelyn com-
paruit Johannes de Striuelin filius et heres quondam Alexandri de
Streuelyn et recognouit fe teneri domino Bernardo Dei gratia abbati de
Aberbrothoc ibidem prefenti et conueiitui eiulclem loci tanquam domiais
fuis cuiufdem faline in le Cars cum pertinency's quam de eifdem heredi-
tarie tenere clamauit in arreragio vndecim marcarum pro annua firiaa
vnius marce argenti eifdem Religion's de difta falina debita tam de tem-
pore fuo quam de medio tempore a die obitus patris fui dum fuit in warda
pro alijs terris fuis vnde diftus dominus abbas ad inftanciam veneraHMs
patris domini Willelmi Dei gratia jSan6tiandree epifeopi et alioram domi'-
norum di&i Johannis gratiofe remifit eidem ornnia in quibus tenebator
eifdem ufque ad diem confeaionis prefentium pro fex mareis argenti fol-
uendis eifdem ad terminos penthecoftes et San&i Martini ekfdem anni
per equales portiones • Et recepit die et loco predi&Is fidelitatem i
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Johannis pro dido tenemento dando et concedendo faifinam di&e faline
cum pertinenciis faluo jure cuiuflibet • Et ftatuit eidem diem fabbati in
eraftino Sanfti Thome martiris proximo fequentem ad oftendendum apud
Aberbrothoc qualiter di6tam falinam cum pertinentiis tenet de eifdein et
ad faciendum vlterius fecundum tenuram fuam quod jus poftulaverit in
hac parte • Et referuatur eidem Johanni prefencia fua uerfus curiam de
Erth et alios fuper iniufta perceptione firme di6ti tenementi dum idem
Johannes fuit in warda ut predifitum eft • In cuius rei teftimonium pre-
fens fcriptum mutuis. figillis di&orum abbatis et Johannis confignatur et
apud vtrumque refidet confignatum . Afitum et datum die loco et anno
primo fcriptis •

Oarta hoftilagii de Peblis •

[344] J |̂ otum lit omnibus Chrifti fidelibus prefens fcriptum vifuris uel audituris
quod nos frater Bernardus permiffione diuina abbas de Aberbrothoc et
eiufdem loci conuentus de expreffo confenfu tocius capituli noftri •
damns concedimus et prefenti carta noftra confirmamus Willelmo di&o
Ct)aeeon • burgenfi de Peblis et heredibus fuis totam terram noftram
quam habemus in burgo de Peblis iacentem inter terram Johannis de
lacu ex parte auftrali ex parte vna et terram Johannis filii WiUelmi ex
parte boriali ex parte altera quam Laurencius de Wedayl de nobis
tenuit et quam idem Laurencius coram fidedignis per fuftum et baculum
nobis furfum reddidit ac totum ius et clameum quod in difta terra habuit •
vel quoquo modo habere potuit .p ro fe et heredibus fuis omnino refig-
nauit in perpetuum • Tenendam et habendam di6to Willelmo et heredi-
bus fuis in liberum burgagium de nobis et fuccefforibus noftris cum omni-
bus commoditatibus ajBamentis et iuftis pertinenciis fuis • falua nobis et
fuccefforibus noftris iufticia regalitatis et aliis placitis noftris in di&a terra
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cum voluerimus tenendis • Reddendo inde nobis et fuccefforibus noftris
di6bus Willelmus et heredes fui duos folidos argenti fingulis annis ad feftum
fanfte trinitatis et inueniendo abbati de Aberbrothoc qui pro tempore
fuerit et eius monachis conuerfis et clericis balliuis et attornatis eorun-
dem venientibus pro negociis et caufis monafterii quociens aduenerint
fingulis fecundum ftatum fuum cum familia fua • honeftum hofpicium •
aulam in qua bonefte comedere poternnt • cum menfa treftulis et aliis
apparatibus • fpenfam cum butellario cameram feu cameras vbi honefte
recubare poterunt • Coquinam honeftam • et ftabulum pro equis fuis •
inuenient eciam in aduentibus predi&is perfonis fufficienter focale tam
in aula et in camera quam in coquina 1 albas candelas de fepo que
uulgariter nuncupantur candele de Paris • le&erium ftramentum in aula
et camera et fal pro menfis • Preterea cum nuncii vel curfores abbatis
interuenerint ad hoipitandum fine contradi&ione admittentur • ad fumptas
tamen pro cibariis fuis idem Willelmus et heredes fui non tenebuntsr •
Di&us eciam Willelmus feu heredes fui nuUo modo terram et hoffcilagium
predifitum vendent impignorabunt feu alienabunt • vel ad firmam dimit-
tent alicui perfone nifi de confenfu predi&orum abbatis et conuentus qui
pro tempore fuerint • In cuius rei teftimonium prefenti carte commune
figillum ca.pituli noftri concorditer fecimus apponi • Tefte eodem capitulo •
Anno gracie millefimo trecentefimo feptimo decimo •

Garta boftilagii de Inuerkethyn •

[345] J ) e ^oftiiagio de Inuerkethyn quod affedatur Roberto textori - Burgenfi

de Inuerchethyn per refignacionem Willelmi Bonayr totum vt fupra
de hoftillagio dePeblis hoc addito quod iuueniet vafa enea adqaoqoi-
nam neceflaria et vafa Hgnia videlicet fcutellas et pktellas pro auk
fuffieientia •
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Oarta tenementi in Cobgate ad elemofinariam fpe6tantis •

[346] XJniuerfis prefentes litteras vifuris vel audituris Bernardus Dei gracia
abbas de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus eternam in Domino
falutem • Noueritis nos de vnanimi confenfu et afTenfu tocius capituli
noftri conceffiffe et ad feodofirmam dimififfe • Galfrido didlo Clulbyd-
heued • burgenfi noftro de Aberbrothoc illam perticatam terre in vico
de Cobgat que iacet iuxta domum predifti Galfridi ex parte auftrali et
fpeftat ad elemofinariam noftram Tenendam et habendam predieto Gal-
frido et' heredibus fuis de nobis et fuccefforibus noftris ita libere quiete
plenarie et honorifi.ee ficut aliqua terra elemofinata liberius quiecius
plenarius et honorificentius in burgo noftro de Aberbrothoc tenetur et
poffidetur • Eeddendo fingulis annis ipfe Galfridus et heredes fui elemo-
finario noftro qui pro tempore fuerit pro firma difte terre duodecim
denarios bonorum et legalium fterlingorum ad duos anni terminos •
videlicet fex denarios ad feftum Penthecoftes et alios fex denarios ad
feftum Sanfcti Martini in yeme • Et faciet idem Galfridus di&am terrain
edificari in fronte fecundum modum burgi infra primos tres annos • In
cuius rei teftimonium commune figillum capituli noftri prefentibus eft
appenfum • Anno gracie millefimo trecentefimo decimo oftauo •

liefignatio terrarum in villa de Abberden •

[34*7] Omnibus has litteras vifuris vel audituris • C0alcolmus de Hadington •
lponfus Elizabeth de Maleuill et a6tornatus eiufdem per litteras de capella
domini regis Scocie legittime conftitutus falutem in Domino fempiternam •
Noueritis me die lune proxima poft feftum Saneli Nycholai epifcopi *
Anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo apud Aberbrotboc in plena

EEGISTRUM DE ABEKBROTHOC. 303

curia dominorum meorum abbatis et conuentus de Aberbrothoc ibidem
tenta per fuftum et baculum furfum reddidiffe nomine di&e fponfe mee ac
nomine meo ratione di&e fponfe domino Bernardo Dei gratia tune abbati
de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentui omnia hoftilagia terras et
domos • que et quas di&a Elizabeth et ego ratione fui tenuimus de
eifdem in villa de Abberden pro defeftu quod non fuit ieruitum eif-
dem de firmis et hoftilagiis per nos debitis temporibus retroa&is • Et
quia nullam cartam habuimus oftendendam di6fcis religiofis fuper di&is
hoftilagiis terris et domibus licet per eos ad eorum curias alias fuper
hoc fepius fuerimus fummoniti • Predi6ti tamen domini mei abbas et
conuentus tempora guerre et alia incommoda que di&am fponfam et
me circumuenerant Religiofa pietate confiderantes de mera voluntate
fua • licet ad hoc non tenerentur ex debito 1 infeodauerunt me et
di&am Elizabeth hereditarie et coniun&im de nouo de dictis hoftilagiis
terris et domibus in forma que fequitur • JSTotum fit omnibus Chrifti
fidelibus quod nos frater Bernardus permiffione diuiua abbas monal-
terii de Aberbrothoc et eiufdem loci conuentus de expreffo confenlu
tocius capituli noftri damus concedimus et prefeati carta noftra con-
firmamus O)alcomo de Hadington et Elizabeth fponfe fue coniunftim
plenarium tqftum noftrum quod habemus in burgo de Abberden lcilieet
duas perticatas. veriiis caftellum et duas perticatas quas habemus ineodom
burgo fcilicet in vico ex orientali parte ecelefie fanfti Nychola^ *
Tenendas et habendas diftis Malcolmo et Elizabeth et heredibus inter
ipfos procreatis et procreandis in liberum burgagium mm edificiis nune
ibidem conftruftis feu conftruendis et cum omnibus alHs iuftis pertineneiis
fuis de nobis et fuceefforibus noftris lalua nobis iufticia regalxtatis et aliis
placitis Doftris in di&is domibus cum voluerimms tenendis • Eeddendo
inde nobis et focceflbribus noftris diaas Malcolmus et Elizabeth et eoram
heredes predifti amraatim doodecim denarios argeati ad feftum Penthe-
cofte0 • Et inueniendo abbati de Aberbrothoc qai pro tempore faerit
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et eius monachis conuerfis et clericis balliuis feu a6tornatis eorundem
venientibus pro negociis et caufis monafterii quociens aduenerint fingulis
fecundum "ftatum fuum cum familia fua • boneftum hofpicium videlicet
aulam in qua honefte commedere poterint cum menfis treftulis et aliis
paratibus • fpenfam cum butellario cameram feu cameras vbi honefte
recubare poterunt • Coquinam honeftam et ftabulum pro equis ad nume-
rum triginta equorum et infra • Inuenient eciam in aduentibus predi6tis
difibis perfonis fufficienter focale tam in aula et in camera quam in coquina
albas candelas de fepo que wlgariter nuncupantur candele de Parys •
le&erium ftramentum in aula et camera et fal pro menfis • Sed fi abbas
vel monachi fui clerici aut a&ornati fui predi&i vltra tres no6tes continue
hofpitati fuerint diftus Ct)alcolmus fponfa fua aut eorum heredes non
tenebuntur pro ilia vice ad focale et albas candelas • fed omnia alia onera
fubibunt pro mora perfonarum predi6tarum et earum familia • Preterea
cum nuncii vel cur&res abbatis interuenerint ad hofpitandum fine contra-
diftione admittentur • ad fumptus tamen pro cibariis fuis non tenebuntur
di&us Malcolmus fponfa fua aut eorum heredes diftus vero Malcolmus
et fponfa fua predi&a feu eorum heredes nullo modo terras domos
et hoftilagia predi&a vendent impignorabunt feu alienabunt vel ad
firmam dimittent alicui perfone nifi de confenfu abbatis qui pro tem-
pore fuerit • In quorum omnium teftimonium prefenti carte commune
figillum capituli noftri concorditer fecimus apponi • Tefte eodem capitulo-
Nos igitur Malcolmus et Elizabeth gratitudinem di&orum dompnorum
noftrorum efficaciter attendentes promittimus et nos ac heredes noftros
obligamus firmiter per prefentes ad omnia et fingula in difta carta con-
tenta fideliter obferuanda • Eenunciantes pro nobis et heredibus noftris
inperpetuum omnibus aliis cartis feu munimentis mencionem facientibus
de di&is terris domibus et hoftilagiis vfque ad confeclionem prefencium
litterarum • Et fi que inuente fuerint vel inuenta volumus de cetero
quod nullius fmt roboris penitus aut firmitatis • In cuius rei teftimonium
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COalcolmus de Eeryn conftitutus aaornatus per litteras dompni Regis
Scocie predi&e Elizabeth nomine eiufdem Elizabeth vna mecum omnia
premiffa compleuit. fub teftimonio figilli officialis domini Arebidiaeoni
Sanfiti Andree ad inftanciam fuam procurati et fub teftimonio figilli mei
Malcolmi proprii • Et nichilominus figilla Tenerabilium virorum Magiftri
Roberti de Lamberton tune Archidiaeoni San6ti Andree et dompni Ber-
nardi tune prioris de Roftinot prefentibus litteris teftimonialiter funt
appenfa -.

Oarta terrarum de le Bouch' •

JLn Dei nomine amen • Anno gracie millefimo trecentefimo vicefimo
fecundo • feptimo deeimo die menfis Nouembris fafta fuit hec conuencio
inter religiofos viros dominum Bernardum Dei gratia tune abbatem de
Aberbrothoc et eiufdem loci conuentum ex parte vna et nobilem virum
dompnum Griftinum de Ard militem ex altera videlicet quod MM reli-
giofi de expreffo et vnanimi confenlu tocius capituli fui habito fuper hoe
prius in eodem capitulo diligenti traitatu • penfataque vtilitate monailierii
fui predifti dederunt et ad feodofirmam dimiferant difto dompno Oriftino
totam terrain fuam del Bouch' infra vkeeomitatum de Inuernys • Tenen-
dam et habendam fibi et heredibus fuis de di&is dominis abbate ©t con-
uentu et eorum fucceflbribus inperpetuum cum omnimodis libertatibas
commoditatibus et aliis iuftis perfmenciis fuis • faluis tamen ipfe regali-
tatis cauiis et querelis fpeftantibus ad quatuor loqaelas eorone regalis et
indiftamentis de ipfo et heredibus ftds et hominibus In di&a terra refi-
dentibus quas curie ftie proprie ibidem per balliuam fuam proprium
tenende cum necefle fuerit • cum omnibus itiribus iade pronenire valenti-
bus fpecialiter uolunt referuftri • Di&us veto dotmno« Oriftinus et horcdes
fui dabuat diftis religiofis nomine feodefeoe pro difta terra annuatim
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quatuor marcas argenti ad duos anni terminos in parrochiali ecclena de
Inuernys videlicet duas marcas ad feftum penthecoftes et duas marcas
ad feftum San6bi Martini in yeme • termino primo incipiente ad feftum
pentecoftes anno gracie millefimo trecentefimo viceumo tercio • Edifi-
cabit eeiam infra diftam terram domos fufficientes et honeftas et inha-
bitari faciet ipfam terram • ita quod dompnus abbas qui pro tempore
fuerit et monachi fui cum familia fua in eorum aduentibus ibidem fi
voluerint decenter et fecure poterunt habitari quibus tarn ipfe quam
heredes fui inuenient pro aula camera et coquina • focale le&irium per
o£to dies quolibet anno et de herbis pro equis tempore herbagii et foragio
tempore foragii • libere quatenus infra terram prediftam inueniri pote-
runt fumptibus predifti domini Criftini et heredum fuorum et extra pro
denariis diclorum abbatis et monachorum meliori modo quo poterunt eis
facient deferuiri • pro quibus edificiis conftruendis di&i dompni abbas et
conuentus allocabunt difto dompno Criftimo infra quinque annos primos
vnam marcam annuatim • Ita quod expletis quinque annis ipfe et
heredes fui plenarie perfoluant quatuor marcas vt premittitur • Di&us
eeiam dompnus Criftinus in pleno capitulo di&orum religioforum di6tis
dominis abbati et conuentui et eorum fuccefforibus et eorum monafterio
pro toto tempore vite fue fidelitatis preftitit facramentum • quod quidem
facramentum heredes fui fueceniue preftare tenebuntur et feodofirmam
fuam in prediftis in ingreflu fuo fecundum legem regni duplieabunt •
Et fciendum quod di&us dominus Criftinus. feu ipfius heredes di&am
terram del Bouch' vel aliquam partem ipfius nullo modo dabunt vendent
alienabunt feu impignorabunt vel aliquo malo ingenio di&am feodofir-
mam in toto vel in parte detinebunt quod fi fecerint fine fpeciali licencia
et voluntate di&orum religioforum • di6tus dominus Criftinus et heredes
fuiipfo fa&o extunc cadent a iure hereditatis di6te terre et ipfa terra
cum pertinenciis ad vfum et proprietatem diftorum religioforum libere
reuertetur • In quorum omnium teftimonium prefens fcriptum in moduin
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cirographi eft confeaum cuius vna pars penes diaum dominum Criftinum
et heredes fuos remanens communi figillo capituli di&orum abbatis et
conuentus concorditer eft fignata • Et altera pars penes prediaos abbatem
et conuentum ac eorum monafterium remanens figillo diai dompni
Criftini quo tune vtebatur pro fe et heredibus fuis confignatur et nouo
figillo armorum fuorum ante feftum penthecoftes proximo futurum re~
nouando faciet confignari •